PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Шестьдесят седьмое заседание   Совета депутатов  Новооскольского городского округа  первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

______________ 20__  года                                                                                       №  ___

О  внесении изменений и дополнений

в Устав Новооскольского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Новооскольского городского округа, Совет депутатов Новооскольского городского округа  р е ш и л:

1. Внести в Устав Новооскольского городского округа, принятый

решением Совета депутатов Новооскольского  района 02 ноября 2018 года № 40  (в редакции   решений Совета депутатов Новооскольского городского округа   от          26 ноября 2019 года № 391, от 24 февраля 2021 года № 572,    от 26 октября 2021 года № 676, от 26 июля 2022 года № 803),  следующие изменения и дополнения:

1.1.  В статье 6 Устава:

      - в части 6 слова «(oskoladmin.ru, novoskoladmin.ru)» заменить словами  «(https://novyjoskol-r31.gosweb.gosuslugi.ru)».

1.2.  В статье 12 Устава:

- в части 2 слова «избирательной комиссией Новооскольского городского округа» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления Новооскольского городского округа, местного референдума».

1.3. В статье 24 Устава:

          - в пункте 2 части 7 слова «аппарате избирательной комиссии Новооскольского городского округа,» исключить.

1.4. В статье 26 Устава:

- часть 5 изложить в следующей редакции:

           «5. Председатель Совета депутатов Новооскольского городского округа не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.».

1.5. В наименовании Главы 7 Устава слова «, избирательная комиссия Новооскольского городского округа» исключить.

1.6. Статью 34 Устава признать утратившей силу.

2.  Принять настоящее решение.

3. Утвердить Положения Устава Новооскольского городского округа   с   изменениями   и   дополнениями,   внесенными настоящим решением.

4. Поручить председателю Совета депутатов Новооскольского городского округа осуществить необходимые действия, связанные с государственной регистрацией настоящего решения в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Белгородской области в порядке, предусмотренном федеральным законом.

5. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации.

	Председатель Совета депутатов

Новооскольского городского округа

	А.И. Попова